

نقل قول خیر

**ابوالفضل شکارچی**

سختگویی ستاد کل نیروهای مسلح ۲۴ساعته همه تحرکات دشمنان را رصد می‌کنیم و کوچک‌ترین تحرک را بلافاصله پاسخ خواهیم داد. ما مدافع مردم هستیم و نمی‌گذاریم کوچک‌ترین آسیبی به آنان برسد، چراکه این، مشی نظام است و مردم، رکن اصلی در برقراری امنیت پایدار هستند. . تنستیم

**حجت‌الله سلطانی****سفیر ایران در ونزوئلا**

از ۲۸خردادماه پرواز مستقیم تهران- کاراکاس برقرار است و فعالان تجاری ما در لحظه اراده کنند، فقط کافی است بلیت را خریداری کنند و سوار هواپیما شوند و این اقدامی است که دولت انجام داده‌است. اکنون روابط سیاسی ۲ کشور در بهترین سطح ممکن وجود دارد. / ایرنا

خبر

جنگ پشت پرده با ایران داریم

رئیس سابق شورای امنیت داخلی رژیم صهیونیستی ضمن اعلام این ادعا که جنگی در پشت پرده میان ایران و این رژیم وجود دارد، افزود: زمان پایان این جنگ را نمی‌داند. به گزارش فارس، مئیر بن شبات به روزنامه عبری «گلوبس» گفت که این جنگ که در حقیقت در پشت پرده در حال اداره شدن است، ادامه دارد و زمان پانیش را نمی‌داند. وی در ادامه از دولت آمریکا خواست که «اصل قدرت» را در برابر ایران نشان دهد و «گزینه نظامی» را روی میز بگذارد. این شبات همچنین مدعی شد: بدون این گزینه‌ها، ایران به برنامه هسته‌ای خود ادامه می‌دهد و در برابر آن بازدارنده یا قدرتی نخواهد بود. وی افزود: واشنگتن تنها نباید به این اکتفا کند، بلکه باید تحریم‌های اقتصادی بازدارنده‌ای علیه ایران اعمال کند که شهروندان ایرانی را علیه نظام حاکم بر انگیزد.

سیاسی



عکس: غلام‌ملک

حمایت قاطع مجلس از راهبرد هسته‌ای دولت

۲۶۰نماینده مجلس با امضای بیانیه‌ای، از توقف فعالیت دوربین‌های نظارت فرآپادمانی حمایت کردند

بازه‌های زمانی متعدد فراهم کرده‌است، اما این دسترسی‌ها به‌جای آنکه در حل‌وفصل ادعاهای غرب علیه برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای متمرکز باشد، هربار با پرسش‌های لجبازانه جدیدی از سوی دبیرخانه مواجه شده که اکنون موجبات تردید فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای ایران، از توقف فعالیت دوربین‌های نظارت فرآپادمانی حمایت از آنس به تکرار بهانه‌گیرانه اینهام دامن می‌زند، چرا

باید این فرصت‌دادن‌ها تکرار شود؟»

در بند دوم این بیانیه تصریح شده‌است که «با کمال تأسف، شخص مدیرکل و به‌تبع آن، دبیرخانه آژانس بین‌المللی انرژی‌اتمی وجاهت فنی خود را آشکارا از دست داده‌اند. سفر آقای گروسی به سرزمین‌های اشغالی فلسطین و ملاقات با سران رژیم‌ی کدو حاضر به پذیرش پیمان عدم‌اشاعه (NPT) بیست و گزارش‌های مختلف را در کسب غیرقانونی

پیام روشن ایران به طرف‌های غربی

وزیر امور خارجه دیروز پس از حضور در نشست کمیسیون امنیت‌ملی و سیاست‌خارجی مجلس گفت: طرف مقابل هرگاه ز باده‌خواهی کرده، از ابزارها و اقتدار کشور استفاده کردیم تا طرف مقابل بداند که منافع و آسایش ملت ایران برای ما مهم است. حسین امیرعبداللّهپیان افزود: ایران دربرابر رفتسار مبتنی بر منطق طرف‌مقابل در چارچوب منطق، ابتکارات و ایده‌هایمان رارانه داده و به آن عمل کرده‌است. وی افزود: امیدواریم در مجموعه اقدام‌هایی که برای بازگرداندن همه طرف‌ها به توافق هسته‌ای موسوم به برجام انجام می‌شود، اقتدار کشور، مطالبات و انتظارات مردم و نحوه پیگیری آنها حفظ شود.

سلاح هسته‌ای انکار نمی‌کند، آشکارترین نشانه رفتار سوگیرانه گروسی بوده و تعهد وی به اجرای مأموریت‌های سازمان متبوع‌اش را در مسیر حرکت به سمت خلع سلاح هسته‌ای زیرسؤال می‌برد.» نمایندگان در بند سوم بیانیه ادامه داده‌اند: «در همین چارچوب، برخلاف مقررات و رویه‌های داخلی آژانس، ادعای برآمده از سرویس جاسوسی صهیونیستی، مبنای تقاضاهای دبیرخانه برای دسترسی‌ها در ایران قرار گرفته که نشانه روشنی از سیاسی و غیرفنی بودن درخواست آژانس درباره موضوع‌های باقیمانده و امکان ادعایی است.»

اغراض سیاسی، جایگزین رویکرد فنی

در چهارمین بند این بیانیه نیز تأکید شده‌است که «در مذاکرات و توافق اسفندماه ۱۴۰۰ بین سازمان انرژی اتمی کشورمان و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، مدیرکل آژانس پذیرفت با دریافت توضیحات اولیه و تکمیلی جمهوری اسلامی ایران از موضوع‌های باقیمانده، در گزارش خود به سمت حل‌وفصل موضوع در شش‌وی حکام‌گام بردارد. در این چارچوب کشورمان طی ۳ماه گذشته، یک‌بار توضیحات کتبی و ۳دور جلسه‌های حضوری درباره موضوعات با آژانس برگزار کرد، اما از نطق جهت‌دار مدیر کل آژانس پیش‌از پایان گفت‌وگوها در پارلمان اروپا و پس‌از آن، ارائه گزارش منفی وی به شورای حکام، معلوم شد اغراض سیاسی، جایگزین رویکرد فنی در مواضع گروسی شده‌است!»

نمایندگان مردم در پنجمین بند این بیانیه از اقدام‌های دولت در کاهش همکاری با آژانس نیز حمایت و عنوان کردند: «با ادامه روند سیاسی در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، مجلس شورای اسلامی از اقدام‌های دولت محترم و سازمان انرژی اتمی کشورمان در جهت کاهش همکاری با آژانس، از جمله توقف فعالیت دوربین‌های نظارت فرآپادمانی، حمایت می‌کند.» در ششمین بند این بیانیه نیز تأکید شده‌است که «مانمانندگان مجلس شورایاسلامی ضمن مطالبه جدی از دولت و وزارت امورخارجه، بر صیانت از حقوق ملت ایران در حفظ چارچوب برنامه هسته‌های و همین‌طور رفع مؤثر تحریم‌ها به جهت انتفاع اقتصادی مردم کشورمان در مواجهه با طرف‌های غربی، تأکید کرده و اجرای دقیق «قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و صیانت از منافع ملت ایران» (مصوب مجلس یازدهم) را ابزار اصلی حفظ حقوق این ملت بزرگ می‌دانیم.» علاوه‌بر این، رئیس مجلس نیز در نطق پیش از دستور خود در جلسه علنی دیروز با «خصمانه» و «غیرسازنده» دانستن تصویب این قطعنامه، گفت: اینگونه اقدام‌ها نشان می‌دهد که طرف مقابل در رسیدن به توافق خوبی که تحریم‌ها بر علیه ملت ایران رفع شود، جدی نیست.

روایت مخبر از تأثیر گرانی‌های جهانی بر داخل



معاون اول رئیس‌جمهور در مراسم بهره‌برداری از ۲۶واحد اقتصادی را کرد و نیمه‌فعال احیاشده با اشعار و افزایش قیمت جهانی برخی کالا‌های اساسی و مواد غذایی، گفت: کشورهای اروپایی و آمریکا در ۴۰سال گذشته چنین ترومی را تجربه نکرده‌بودند تا جایی که در برخی از کشورهای اروپایی کالا‌برگ و سهمیه روغن به مردم داده می‌شود؛ چراکه در تأمین کالا‌های مورد نیاز شهروندان خود و قیمت آنها با مشکلات اساسی مواجه شده‌اند. مخبر اصلاح نظام توزیع ارز ترجیحی را از حلقه اولی اصلاحات اقتصادی دولت برشمرد و گفت: اگر اجرای این طرح یک الزام قانونی هم نبود، دولت به‌گونه‌ای دیگر و با یک زمانبندی مشخص این طرح را اجرامی کرد.

دولت

براساس گزارش ایرنا، محمد مخبر با اشاره به پیاده‌سازی طرح توزیع عادلانه بارانه‌ها، گفت: در زمینه تأمین نهاده‌های دامی نیز دولت باید تدابیری اتخاذ می‌کرد زیرا که قیمت‌ها فوق‌العاده افزایش یافت و کشور نیز به این نهاده‌ها یارانه اختصاص می‌داد که این امر زمینه‌ساز رانت و قاچاق به برخی کشورهای منطقه شده بود. به تعبیر این ششاع ۳۰۰کیلومتری کشور اصلی همسایه جمهوری اسلامی از یارانه اختصاصی دولت ایران به کالا‌های اساسی استفاده می‌کردند که با اجرای طرح اصلاح ارز ترجیحی نرخ برخی اقلام در این کشورها تا چند برابر افزایش یافت و این کشورهایی بهره‌گیری از این مزیت یارانه‌ای جمهوری اسلامی، تعرفه‌های وارداتی خود روی کالا‌های اساسی ایرانی را صفر کرده‌بودند و پس از اجرای این طرح این کشورها با مشکلات جدی مواجه شدند. مخبر بر فراوانی کالا‌ها و همچنین ثبات قیمت‌ها به‌عنوان ۲اولویت مهم دولت در اجرای طرح مردمی‌سازی و توزیع عادلانه یارانه‌ها تأکید کرد و گفت: پیش‌از اجرای این طرح در برخی کالا‌ها همانند آرد یا اقلامی چون

گزارش

قدرت‌نمایی صنعتی ایران

با تحویل «آفراماکس ۲» به ونزوئلا

نفتکش غول‌پیکر آفراماکس ۲ توانایی حمل ۱۱۳هزار تن نفت خام، معادل ۷۵۰هزار بشکه را دارد

دومین نفتکش «آفراماکس»، ساخت شرکت صنعتی دریایی ایران (صدرا) که به سفارش ونزوئلا ساخته شده‌است، با حضور روسای جمهور ۲ کشور، تحویل شرکت نفت ونزوئلا شد. اقدامی که به گفته رئیس‌جمهور، اثبات کارآمدی الگوی اقتصادمقاومتی به حساب می‌آید.



به گزارش همشهری، تحویل این نفتکش ۱۱۳هزار تنی به ونزوئلا در حالی است که نخستین فرودن این نفتکش در بهار سال ۱۳۹۲ برای تحویل به کاراکاس آماده شده بود و قرار داد دو کشور برای ساخت ۴نفتکش ایرانی برای ونزوئلا اجرایی به خود گرفت. داستان این قرارداد از جایی آغاز شد که با گسترش روابط دوجانبه تهران و کاراکس در دولت‌های نهم و دهم، محمود احمدی‌نژاد و هوگوچاوز، روسای جمهور وقت ۲ کشور، در سال ۱۳۸۶ طی قرار دادی، تفاهم کردند که کارخانه کشتی‌سازی شرکت صنعتی دریایی ایران (صدرا) ۴فرودند نفتکش آفراماکس برای این کشور بسازد، اما به‌دلایل مختلف ازسوی کارفرما و شرکت مهندسی مشاور لهستانی، پروژه با ۲سال تأخیر در روند ساخت روبه‌رو شد. به گفته مسئولان، ساخت این کشتی با چنین ظرفیتی، برای نخستین‌بار بود که در خاورمیانه انجام می‌شد و از نظر حساسیت مهندسی و ساخت، از حساسیت بسیار بالایی برخوردار بود. در ابتدا ظرفیت ساخت این کشتی ۱۰۴هزار تن در نظر گرفته شد، اما در ادامه و با توافق کارفرما، این ظرفیت به ۱۱۳هزار تن افزایش یافت.

ویژگی‌های آفراماکس ۲

نخستین نفتکش که براساس استانداردهای بین‌المللی، کلاس «جی‌ال» آلمان و با سرمایه‌گذاری ۴۰میلیارد تومانی ساخته شده بود، در بهار سال ۱۳۹۲ آماده تحویل شد و در همان مقطع نیز ساخت کشتی دوم کلید خورد که به گفته مسئولان وقت، قرار بود ۱۰ساله آماده تحویل شود، اما بنا به دلایلی به تأخیر افتاد و دومین نفتکش از روزهای اخیر تحویل ونزوئلا شد. این کشور برای هر یک از این نفتکش‌ها ۴۰۰میلیون دلار به ایران پرداخت می‌کند. براساس اطلاعات موجود، نفتکش «آفراماکس ۲» توانایی حمل ۱۱۳هزار تن نفت خام، معادل ۷۵۰هزار بشکه را دارد. این نفتکش همچنین ۲۱هزار و ۵۰۰تن وزن، ۲۴متر طول، ۴متر عرض و ۲۱متر ارتفاع تاروی عرشه دارد و از یک موتور پیشران با قدرت ۲۱هزار اسب بخار بر خوردار است. علاوه‌بر این، «آفراماکس ۲» ۱۳دیزل ژنراتور دارد که هر یک ۹۰۰۰کیلووات برق تولید می‌کند و با ۳۶خدمه شامل کاپیتان، افسران، تکنسین‌ها و ملوان‌ها، می‌تواند با سرعت ۱۵گره دریایی در اقیانوس‌ها حرکت کند.

۱۲نفتکش دیگر در حال ساخت است

سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در مراسم امضای سند تحویل نفتکش سفارشی ونزوئلا با ابراز خرسندی از تحویل این نفتکش به کشور دوست و برادر ونزوئلا افزود: در شرایطی که دشمنان ایران و ونزوئلا تلاش می‌کنند با اعمال محدودیت‌های بسیار و تحریم‌های ظالمانه، سد راه پیشرفت ملت‌های آزاد ایران و ونزوئلا شوند، تحویل نفتکش ۱۱۳هزار تنی ساخته شده از سوی مهندسان و صنایع کشتی‌سازی ایران به ونزوئلا، نمونه‌ای از ظرفیت‌ها و توانمندی بالای ایران در صدور خدمات فنی و مهندسی به جهان و اثبات کارآمدی الگوی اقتصادمقاومتی است. رئیسی تأکید کرد: ۴فرودند نفتکش دیگر نیز در حال ساخت است که امیدوارم به‌زودی آماده تحویل به ونزوئلا شود.

توانمندی تحسین‌برانگیز ایران

رئیس‌جمهور ونزوئلا نیز در این مراسم ضمن تمجید از ساخت این نفتکش گفت: با دیدن این کشتی با ظرفیت ۸۰۰هزار بشکه، نخستین چیزی که از ذهنم گذشت، چهره رهبر محبوب‌مان، فرمانده چاوز بود که مطمئنم روح وی در این لحظه در هر کجا که باشد، از خوشحالی لیخند به لب دار. د. نیکلاس مادورو افزود: ساخت نفتکش برای شرکت دولتی نفت ونزوئلا، برنامه فرامنده چاوز برای تقویت صنعت نفت کشورمان بود، تسان آن را در برابر تمامی تهاجم‌های خارجی خودگما کند. وی تأکید کرد: ساخت این کشتی مدرن و قوی، نشان از توانمندی و ظرفیت بالا و تحسین‌برانگیز صنعتی ایران دارد. ایران یکی از قدرت‌های نوظهور قرن ۲۱است و ساخت این کشتی از نشانه‌های عملی آن است.

منظومه یابی؛ ضرورتی برای نهادهای انقلابی

ادامه از صفحه‌اول عدالت‌خواهی و مطالبه‌گری بدون رعایت اخلاق و انصاف، بر جسته کردن موضوع‌های کم‌اهمیت و غفلت از مباحث کلان، اصلی و فرعی نکر دن مسائیل و تحمیل نظرات شخصی و برداشت‌های غیر منطقی به مردم به‌جای اندیشه‌های ولی جامعه و… بروندن همین نگردهای عقیم و ناقص است.

در گام دوم انقلاب به جهت تسریع در پیمودن مسیر و رسیدن به مقصود نهایی (تمدن نوین اسلامی) و همچنین جلوگیری از تحریف مفاهیم و آرمان‌های بلند انقلاب، انتظار می‌رود مدیران سیاسی، راهبران فکری، جریان‌سازان و تصمیم‌سازان سیاسی و فرهنگی، و… بتوانند با مراجعه مستمر به این گنجینه راهگشا و حجت‌آفرین، مسیر حرکت خویش را شناخته و جامعه را نیز در این مسیر به پیش برند؛ بنابراین به جهت نزدیک شدن به حرکت جهانی و یافتن تصمیمات هماهنگ، راهبردهای دقیق و منطبق بر اندیشه ولایت، لازم است این نگاه مجموعه‌نگر نسبت به اندیشه‌های امامین انقلاب به کار گرفته شود، اندیشه‌های ولی جامعه به‌خوبی فهم شود و در نهادها و سازمان‌های انقلابی به مرحله و منصفه عمل برسد.